РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                                 Калужская область
Думиничский район
Администрация сельского поселения
                                                                  «Село Вёртное»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.03. 2020 года                                                                                                                   № 11
О мерах подготовки к пожароопасному
периоду 2020 года и мерах  по
 предупреждению пожаров на территории
сельского поселения «Село Вёртное»

             В соответствии  с Постановлением Правительства РФ от 4 сентября 2003г. №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994г. №69 –ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Калужской области от 22.05.2001г. №36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами, руководствуясь  Уставом сельского поселения «Село Вёртное»
Постановляю:
1.Организовать проведение очистки  территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям, жилым домам, от сгораемого мусора, сухой травы,  в срок до 20.04.2019г. (ответственные администрация СП).
 2.Провести с населением разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара, путем собраний, подворных обходов (ответственные администрация СП).
   3.Добится установки на территории каждого домовладения емкости с водой.
   4.Определить по каждому населенному пункту порядок вызова ДПФ о чем проинформировать население.
  5.Продолжить обучение населения правилам пожарной безопасности в быту.
  6.Привести в готовность водяную цистерну, запастись ГСМ (ответственные администрация СП)
  7.Утвердить план  мероприятий  к пожароопасному периоду  2020г. на территории сельского поселения «Село Вёртное»
  9.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу с даты его обнародования.

Глава администрации                                               А.П.Полиданова

Приложение
к постановлению администрации
СП «Село Вёртное»
№ 11 от 20.03.2019г.
П Л А Н
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ К ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ 2020 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВЁРТНОЕ»
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за проведение

	Провести подворные обходы в
населенных пунктах сельского поселения «Село Вёртное».
	С 03.04.2020 по 20.04. 2019г
	администрация

	Провести противопожарный инструктаж лиц злоупотребляющих спиртными напитками и одиноких престарелых.
	Апрель 2020г.
	администрация

	Продолжить обучение населения правилам пожарной безопасности.
	постоянно
	администрация

	Провести беседы со школьниками о соблюдении правил пожарной безопасности в школе и в быту.
	06.04.2020г
	администрация школа

	Провести конкурс рисунков на противопожарную тематику.
	10.04.2020г
	библиотекарь

	Предупредить население о недопустимости разведения костров и сжиганию мусора на территории домовладений.
	В течении пожарного периода
	администрация

	Обязать владельцев частных жилых домов иметь первичные средства пожаротушения(ведра, лопаты, приставные лестницы, емкости с водой, песок).
	Постоянно
	администрация

[bookmark: _GoBack]